’) (Sopte tyat übet.
2) ©opte §at addimus
3) ®ie Sporte in Stlamntern feljlen in her Sopie.
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pro tempore fuerint, esse debent libere deuoluta iuxta morem ins et con- 
suetudinem per predecessors nostros antiquitus obsérvalos1), salvo semper 
qnod quinta pars bonorum defuneti, sicut premittitur, pro anime cuiuslibet 
defuncti remedio cum effectu detur et tarn per nos quam per successores 
nostros sine diminucione realiter persolvatur. In quorum testimonium 
nostrum sigilium vnacum sigillo dicti capituli ecclesie nostre Olomucensis 
presentibus sunt appensa.

i) ®te Kopie pat obsérvala.

Et nos Andreas decanus, Matbias propositus ac capitulum ecclesie 
Olomucensis premissis concessioni, donacioni, statute et gracie consensimus 
et presentibus consentimus et in roboris firmitatem perpetuo duraturam ac 
evidens testimonium premissorum presentes literas sigillo nostri capituli 
cum sigillo dicti domini et patris nostri domini Nicolai episcopi Olomu
censis de certa nostra sciencia fecimus communiri. Actum et datum 
Olomucij anno domini millesimo trecentesimo octuagesimo nono, feria tercia 
próxima post diem sancti Nicolai.

(Freiberger ißribilegienheft in cop. vidim. dd. 5. äliai 1642, pag. 6 sqq, 
figniert: .fjerrfdjaft jpodjtvalb, E, II, a, x/6.)

29. ® i f dj of Ditcolnuś befreit bie Stabt % rem ft er oom 
§ e i m f a 11 e.

(Oímü|, 1389, December 7.)

In nomine Domini amen. Nos Nicolaus Dei et Apostolice sedis gratia 
Episeopus Olomucensis ad perpetuara rei memoriam notumfacimus tenore 
praesentium uninersis, Etsi obseruantias et consvetudines seruatas ab 
antiquo pro commodo eis utentium immutari contigerit, vel in melius 
reformari, non est reprebensibile, sed mérito commendandum . cum iura et 
statuta maturitate digesta, pro qualitate locorum et personarum saepe 
mutantur et reformantur, eo quod natura semper dcproperat novas edere 
formas, et nihil sit in rerum natura quod in uno statu persistere valeat 
et manere, Sane dudum ex usu et consvetudine, obseruantia et iure terrae 
introductum fuerit, etiara obseruatum in Civitate nostra Cremsir, sicut in 
alijs Civitatibus et loots Ecclesiae Episcopatus nostri Olomucensis, quod 
qnando quis incaepit infirmari, qui non habuit haeredes legítimos, vel si 
habuit, et fuerunt ab eo divisi, non potuit de bonis et rebus suis legare, 
donare, testari, nec disponere pro sua ultima volúntate, sed post mortem 
bona per ipsum derelicta ad praedecessores nostros Episcopes Olomucenses 
existentes pro tempore, quoties et qnando tabs casus euenerit, fuerunt 
realiter deuoluta. Licet hoc alijs propter modicum lucrum utile uidebatur- 
tarnen ex eo multa incommoda et pericula sequebantur, promt docuit expe- 
rientia quotidiana, quae rerum omnium est magistra, nam multi abundantes 
rebus temporalibus, et carentes haeredibus legitimis, talia formidantes 
perceperunt licentiam, et ad loca dominorum aliorum atque dominia reces- 
serunt, alij vero qui gratiam habuerunt intrandi Civitatem, de bonis 

11

162

alienis, in quibus hactenus morabantur, detestantes talem consvetudinem 
in suis loéis romanserunt, alij vero manentes in ipsa Civitate, ea quae 
habuerunt, consumpserunt et dilapidaverunt, nolentes quod de bonis eorum 
post mortem ipsorum aliquid remaneret, et sic quilibet non cogitabat de 
rebus suis prospicere, ñeque futuris commodis intendebat, unde commune 
bonum in ipsa perijt Civitate, et finaliter vergebat in destructionem eins, in 
damnum nostrum, et ipsius ecclesiae nostrae Olomucensis praeiudicium 
manifestum. Nos quos Altissimus non nostris meritis ipsi Olomucensi 
Ecclesiae praeesse disposuit, volentes adhiberi tali morbo congruam medi- 
cinam, ac nos divino et humano inri quantum possumus conformare, de 
consilio communi et consensu honorabilium virorum Dominorum Decani, 
Praepositi, et Capituli dictae Ecclesiae nostrae Olomucensis fratrum 
nostrorum charissimorum in Capitulo eorum Generali considerate, quod 
ipsa Civitas Cremsir propter hostiles insultos maiori indiget custodia, forti- 
tudine et munimentis, et etiam ut con ci ves habeant magis idoneos et 
habentes molieres ac fortiores, ac ipsam Civitatem nostrum in turribus et 
maenijs, parchanis, perils, et fossatis, et alijs fortificacionibus ad defen- 
sionem necessarijs munire valeant et firmare, ipsius Civitatis custodiae et 
necessitatibus providere, a dicta consvetudine et observantia sic hactenus 
tenta et obseruata recessimus et recedimus de certa nostra scientia per 
praesentes, copien tes modicum lucrum bono meliori salubrius compensare, 
et ut incolae eiusdem nostrae Civitatis eo fideliores et diligentiores red- 
dantur, quo so maiori favore et gracia sentiant prosecutes, eisdem Magistro 
civium, ludici, consulibus, iuratis, Communitati ct singulis civibus demos, 
areas, domicilia propria aut possessiones inibi habentibus duntaxat, eorum- 
que posteris in Cremsir antedicta nostra Civitate concessimus et donavimus 
tenore praesentium gratiose concedimos, damns liberaliter et donamos 
liberara potestatem ex nunc in antea (et) in perpetuara, ut ipsis civibus 
qui carent filijs et filiabas propinqniores eorum amici post mortem eorum, 
etiara si antea ab eisdem essent divisi in suis possessionibus, haeredita- 
tibus, bonis et rebus per ipsos derelictis succedere possint et valeant, ac 
ipsorum possessiones, haereditates, bona et res sic post mortem eorum 
relictas libere adire, recipere, teuere et possidere sine omni impedimento 
et inquietudine nostris et nostrorum successorum ac